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ændre en konkret paragraf i en konkret lovgiv- 
ning, og da blev det sagt, bl.a. fra hr. Aage 
Frandsens side, at det er noget, der må undersø- 
ges i en helhed, i en sammenhæng. Derfor har vi 
i denne folketingssamling fremsat et beslut- 
ningsforslag, som jo er rundere og overlader til 
regeringen at lave den konkrete ændring af lov- 
teksten, netop for at slippe for at støde ind i den 
problemstilling, at det bliver for snævert. 

Når hr. Kim Behhke efter en ganske udmær- 
ket, ja, nærmest fremragende ordførertale be- 
skyldte os for at være lidt for snævre i vores tan- 
kegang, tror jeg, det skyldes, at hr. Kim Behnke 
holdt sig for kraftigt til bemærkningerne, der re- 
degør for eksemplerne, og ikke til selve teksten, 
der jo ikke sigter snævert på ISDN eller andre 
teknologier, men derimod breder sig ud over et 
større felt. 

Jeg er glad for den tilslutning, der er kommet, 
for meldingerne om fortsat at støtte IT-udviklin- 
gen, som vi har hørt fra en lang række partier. 
Jeg håber, at vi kan få en god debat, også når 
skatteministeren kommer med sit forslag, og jeg 
håber, at den debat og selvfølgelig også det kon- 
krete lovforslag for alvor kan være med til at 
give det løft i IT-brugen og netværkssamfundet, 
som er intentionen bag det lovforslag og det be- 
slutningsforslag, som vi har drøftet her. 

(Kort bemærkning). 
Bjame Laustsen (S): 
Hr. Kristian Jensen og andre ordførere har været 
inde på, at det da er for galt, når nu teknologien 
er der, at man så ikke kan bruge alle de forskelli- 
ge nye virkemidler, der er kommet på markedet. 
Der er jo ingen begrænsninger overhovedet for 
mobiltelefoner eller noget som helst andet. Og 
man kan jo sige, at som reglerne er i dag, jamen 
så kan man det hele, man kan både have telefon 
og telefax og ISDN og mobiltelefon, alt inden for 
de samme regler, når det drejer sig om beskat- 
ning af fri telefon. 

Det, jeg synes det her forslag mere smager lidt 
af, er, at man ønsker helt at være fri at betale be- 
skatning af den her fri telefon. Så sig det dog, og 
så lad os få at vide, hvor det er, Venstre vil klare 
finansieringen, og hvor provenutabet skal hen- 
tes henne. Lad os få det at vide i stedet for. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
For god ordens skyld skal jeg meddele, at heller 
ikke Enhedslisten kan støtte dette forslag, og så i 
øvrige sige, at når man taler om, at skattelettel- 

ser er populære, så er de det jo i hvert fald kun, 
når man kommer dertil, at man skal skære i den 
velfærd, som er finansieret over skatterne, eller 
at man skal finde en anden indtægt; så får vi 
straks en helt anden debat. 

Derfor synes jeg, man skal være ineget påpas- 
selig med, bare fordi dét lyder populært, at man 
så tildeler forskellige former for skattefritagel- 
ser. Det er ikke det, der efter vores opfattelse er 
brug for. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg kan sige til hr. Frank Aaen, at det er som så- 
dan ikke med den snævre interesse at blive po- 
pulære, at dette forslag er blevet fremsat. Det er 
for at styrke den IT-udvikling, som vi mener er 
en meget positiv del af dansk udvikling frem- 
over, og som vi mener på lang sigt kan være 
med til at give den vækst og de værdistigninger 
i samfundet, der er med til at give skatteprove- 
nu i statskassen og dermed på lang sigt kan 
være en fordel. 

Så vil jeg bare sige til hr. Bjarne Laustsen, at 
det, der er vores udgangspunkt i det her, er, at 
de forudsætninger, man talte om i 1997, nemlig 
at en datakommunikationslinje ikke var et nød- 
vendigt redskab, i dag er så ændrede, at det er et 
nødvendigt redskab. Det er et nødvendigt red- 
skab for at komme ud og få det IT-løft, som også 
var Socialdemokratiets intentioner bag lovgiv- 
ningen fra 1997 om hjemme-pc-ordninger. 

Og det er såmænd blot det, der er vores inten- 
tion med beslutningsforslaget. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Efter nu at have lyttet til debatten kan jeg ikke 
lade være med at sige, at der i højre side af Fol- 
ketingssalen er en katastrofal mangel, synes jeg, 
på at lade det, man siger, påvirke af kendsger- 
ninger. Jeg vil godt friholde hr. Kristian Thule- 
sen Dahl, som jeg faktisk synes i sin ordførertale 
gjorde opmærksom også på de realiteter, som 
man er nødt til at forholde sig til. 

Så når flere ordførere, ikke mindst hr. Kim 
Behnke, har fremstillet det, som om de regler, vi 
har, og de regler, vi vil have på det hér område, 
er noget med, at vi skal ind og blande os i og se 
på, hvordan man benytter computere, og hvor 
meget man benytter en forbindelse stillet til rå- 
dighed af en arbejdsgiver, osv. Nej, det var det, 
jeg gjorde opmærksom på på regeringens vegne 
ved besvarelsen af det her forslag. Lige nøjagtig 


